
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 95 del 09/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: servizio per la manutenzione degli impianti elettrici ed elettromeccanici , cabine 
di trasformazione di impianti di sollevamento e pozzi. estensione dell'affidamento

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che: 
   -  con  deliberazione  di  C.C.  n.  38  del  03/04/2019  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
     - trattasi di atto urgente, pertanto non è possibile attendere l'approvazione del PEG pur essendo in 

itinere;
- con Determina Dirigenziale 168 del 05.02.2019 veniva affidato alla Ditta GF Impianti con sede in 
Modica C.le Cava Gucciardo Serrauccelli 5/a (RG) con il ribasso del 50.999% su un importo a base 
d’asta  di  €  48.000,00  per  un  importo  contrattuale  di  €  23.520.48  oltre  iva,  il  Servizio  per  la 
manutenzione  degli  impianti  elettrici  ed elettromeccanici,  cabine  di  trasformazione,  impianti  di 
sollevamento e pozzi di adduzione. 
Atteso  che,  necessita  procedere,  nelle  more  dell’avvio  della  nuova  procedura  di  affidamento, 
all’estensione all’interno del quinto d’obbligo dell'attuale servizio, al fine di garantire la continuità e 
copertura dello stesso, assicurando in caso di guasto il pronto intervento per evitare casi di fermo 
impianti con conseguenze e disagi alle utenze in distribuzione; 
Ritenuto che si può far fronte a tale necessità con l’estensione del quinto d’obbligo contrattuale per 
€ 5.739.00 iva inclusa ;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto il nuovo regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 19 del 24.03.2017

DETERMINA

1- Autorizzare l’estensione dell’affidamento per il  “Servizio per la manutenzione degli  impianti 
elettrici  ed  elettromeccanici,  cabine  di  trasformazione,  impianti  di  sollevamento  e  pozzi  di 
adduzione per l’ importo di € 5.739,00 iva inclusa” alla Ditta GF Impianti con sede in Modica C.le 

Pagina 1/2



Cava  Gucciardo  Serrauccelli  5/a  (RG)  necessaria  a  garantire  la  riparazione  di  apparecchiature 
elettriche al servizio dell’impianto di sollevamento Lusia
2- impegnare  la  somma  di  €  5.739.00  iva  inclusa  al  CAP.  1771  BIL.  2019  Cod. 
Bil.09.04.1.03.02.09.004 scad. 2019;
3-  dare  atto  che trattasi  di  atto  urgente,  per  assicurare  la  continuità  del  servizio  nelle  more  di 
espletamento di nuova gara, pertanto non è possibile attendere l'approvazione del PEG pur essendo 
in itinere;
4- Dare atto che è stato verificato che il programma di pagamenti è compatibile con il relativo 
stanziamento di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/00;
5-  Il  presente  provvedimento  dovrà  essere  pubblicato  dal  Responsabile  del  servizio  Web 
nell’apposito sito “ Amministrazione trasparente “ sottoservizio “ provvedimenti Dirigenti “ art. 38 
del D.lgs n° 33/2013.
 

Ragusa,  20/05/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

